

**PROTOKÓŁ Nr XV/2019**  
**z XV Sesji Rady Gminy w Naruszewie odbytej w dniu 28 listopada 2019 r.**  
**w lokalu Urzędu Gminy w Naruszewie pod przewodnictwem**  
**Pana Zbigniewa Nowickiego - Przewodniczącego Rady Gminy**

Obrady rozpoczęto o godz. 9<sup>00</sup>, zakończono o godz. 11<sup>00</sup>.

Stan radnych – 15 osób.

Uczestniczyło w obradach – 11 radnych.

Nieobecni byli na Sesji Radni: Pan Jarosław Marciniak, Pan Tadeusz Krawczewski, Pan Igor Adamski i Pan Zbigniew Szpakiewicz.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

1. Beata Pierścińska – Wójt Gminy
2. Tomasz Konczewski – Sekretarz Gminy
3. Małgorzata Grabowska – Skarbnik Gminy
4. Witold Rykowski – Kierownik Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych
5. Izabela Krztoń – Kierownik Referatu Społeczno – Gospodarczego

**Ad. pkt 1**

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Nowicki** – otwieram XV Sesję Rady Gminy w Naruszewie. Witam zebranych oraz stwierdzam quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

**Ad. pkt 2**

**Pan Marcin Grzeszek Radny Gminy** – wnioskował o uzupełnienie protokołu z XIV sesji o wypowiedzi dyrektorów szkół z terenu Gminy Naruszewo dotyczące zatrudnienia psychologów i pedagogów w szkołach.

**Pan Paweł Zakrzewski Radny Gminy**- dyrektorzy uzasadniali, że bardziej potrzebna jest obecność pedagoga, może być on zatrudniony na znacznie większą ilość godzin niż psycholog.

**Pan Tomasz Konczewski Sekretarz Gminy** – protokół z Sesji Rady Gminy jest syntetycznym streszczeniem całości obrad, w którym podaje się tylko najistotniejsze fakty: zwięzłe streszczenie wystąpień, wnioski, zapytania, odpowiedzi oraz przebieg głosowań. Wersja „papierowa” protokołu porządkuje obrady, zaś nagranie z posiedzenia Rady jest materiałem odzwierciedlającym przebieg Sesji i dokonanych czynności Rady.

**Pan Marcin Grzeszek Radny Gminy** – wycofał wniosek o uzupełnienie protokołu z XIV Sesji Rady Gminy.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – po wnikliwej analizie protokołu Rady Gminy stwierdził, że wszystkie zagadnienia podejmowane na Sesji są w nim zawarte.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z XIV Sesji gdyż w pełni odzwierciedla przebieg obrad.

Proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokołu.

Protokół z XIV Sesji Rady Gminy został przyjęty. 10 radnych głosowało za przyjęciem, 1 wstrzymał się od głosu.

(Lista imienna głosowania stanowi załącznik do protokołu)

**Ad. pkt 3**

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** - uchwała w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – omówiła przedmiotową uchwałę.



**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – czy są pytania? Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia programu współprac z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020?

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr XV/94/2019 stanowią załącznik do protokołu)

**Ad. pkt 4**

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** - uchwała w sprawie przejęcia na własność w drodze umowy darowizny nieruchomości gruntowej w związku z planowaną inwestycją pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 300549W w miejscowości Drochówka”.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – omówiła przedmiotową uchwałę.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – czy są pytania? Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały?

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr XV/95/2019 stanowią załącznik do protokołu)

**Ad. pkt 5**

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** - uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na obszarze Gminy Naruszewo. Uchwały podatkowe szczegółowo były omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – omówiła przedmiotową uchwałę, oraz zapoznała Radnych z pozytywną opinią wydaną przez Mazowiecką Izbę Rolniczą do projektu Uchwały Rady Gminy Naruszewo w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Naruszewo na 2020 r.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – czy są pytania? Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na obszarze Gminy Naruszewo?

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr XV/96/2019 stanowią załącznik do protokołu)

**Ad. pkt 6**

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** - kolejna uchwała w sprawie stawek podatku od nieruchomości.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – omówiła przedmiotową uchwałę.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – czy są pytania? Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości?

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr XV/97/2019 stanowią załącznik do protokołu)

**Ad. pkt 7**

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** - uchwała w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – omówiła przedmiotową uchwałę.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – czy są pytania? Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości?

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr XV/98/2019 stanowią załącznik do protokołu)



**Ad. pkt 8**

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** - uchwała w sprawie opłaty targowej.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – omówiła przedmiotową uchwałę.

**Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy** – poinformował, że w Nacpolsku odbywa się sprzedaż towarów w każdą sobotę na placu należącym do spółdzielni, czy od nich ma być pobierana opłata?

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – spółdzielnia znajduje się na terenie Gminy, z tego wynika że opłata targowa powinna być pobierana. Będziemy rozmawiali z sołtysem na temat inkasa.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – czy są pytania? Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie opłaty targowej? Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr XV/99/2019 stanowią załącznik do protokołu)

**Ad. pkt 9**

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** - uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – omówiła przedmiotową uchwałę.

**Pan Marcin Grzeszek Radny Gminy** – może zastanówmy się nad obniżeniem wysokości stawek podatku od środków transportowych w niektórych pozycjach uchwały, aby zachęcić do rejestracji pojazdów w naszej gminie?

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – ta propozycja była poruszana na komisji w dniu 26.11.2019 r. Radni zdecydowali, że i tak jesteśmy jedną z gmin, w której te stawki są najniższe.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – czy są pytania? Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku? Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr XV/100/2019 stanowią załącznik do protokołu)

**Ad. pkt 10**

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – kolejna uchwała dotyczy zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo. Proszę Panią Skarbnik o przedstawienie uchwały.

**Pani Małgorzata Grabowska Skarbnik** – omówiła przedmiotową uchwałę.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – czy są pytania, jeśli nie ma proszę o przegłosowanie, kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr XV/101/2019 stanowią załącznik do protokołu)

**Ad. pkt 11**

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Naruszewo na rok 2019.

**Pani Małgorzata Grabowska Skarbnik Gminy** – omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2019. Propozycje te zawarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr XV/102/2019.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr XV/102/2019 stanowią załącznik do protokołu)



**Ad. pkt 12**

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – poinformowała Radnych o sprawach bieżących oraz pracach prowadzonych przez Urząd Gminy. W szczególności przedstawiała stan zaawansowania gminnych inwestycji i wniosków o dofinansowanie przygotowanych w ramach odbywających się obecnie naborów.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – poinformowała, że z przyczyn niezależnych od projektanta nie jest on w stanie wykonać projektów dróg w Januszewie i Srebrnej w tym roku, czy zatem Rada Gminy wyraża zgodę na zabezpieczenie środków na dokumentację projektową na budowę dróg w miejscowościach Januszewo i Srebrna w budżecie na rok 2020.

Rada Gminy wyraziła zgodę na propozycję Pani Wójt.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – odczytała wniosek złożony przez mieszkańców wsi Łążecki z prośbą o zainstalowanie oświetlenia przy drodze. Poinformowała Radnych, że na chwilę obecną nie mamy wolnych środków w budżecie, w związku z powyższym nie możemy zrealizować prośby mieszkańców, ale będziemy mieć to na uwadze.

Radni przypomnieli, że instalacja oświetlenia ulicznego była realizowana z funduszu sołeckiego, każde sołectwo mogło przeznaczyć środki na to zadanie.

**Ad. pkt 13**

**Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy** – czy zebrania sołeckie nie powinny odbywać się np. w świetlicach, a nie w domach sołtysów?

**Tomasz Konczewski Sekretarz Gminy** – zgodnie ze Statutem zebrania sołeckie zwołuje sołtys i to on wyznacza miejsce i czas.

**Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy** – czy można zmienić decyzję mieszkańców wsi Łążecki w sprawie przeznaczenia funduszu sołeckiego z placu zabaw na budowę rowu we wsi Srebrna, gdyż tam zalewani są rolnicy?

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – decyzja co do budowy placu zabaw zapadła na zebraniu wiejskim. Aby ją zmienić należy odbyć kolejne zebranie i wysłuchać mieszkańców. Zadania realizowane przez Spółki wodne nie należą do zadań własnych Gminy, dlatego też nie można zrealizować tej inwestycji z funduszu sołeckiego. Pieniądze z funduszu sołeckiego mają służyć realizacji zadań Gminy, które będą sprzyjać poprawie życia mieszkańców danego sołectwa, przeznaczenie funduszu na inny cel niż ten, który został określony w ustawie spowoduje odrzucenie wniosku przez Radę Gminy.

Radni wypowiedzieli się jednogłośnie, że to mieszkańcy na zebraniach sami wybierają na co przeznaczają Fundusz Sołecki.

**Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy** – poprosił aby wnioskować do Powiatu o regularne oczyszczanie rowów przy drogach powiatowych.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – regularnie kontaktujemy się z Powiatem w tej sprawie.

**Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy** – proponuję abyśmy zrezygnowali z zakupu wozu strażackiego dla OSP Strzembowo, bardziej potrzebny jest ciągnik i inne wyposażenie zaplecza gospodarczego.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – Ciągnik jest ważny, ale samochód strażacki dla OSP Strzembowo ma być zakupiony z udziałem środków z funduszu sołeckiego.

**Pan Marcin Grzeszek Radny Gminy** – czy gminy z Powiatu Płońskiego ogłosiły już przetarg na usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych?

**Tomasz Konczewski Sekretarz Gminy** – tak, z tego co mi wiadomo w Gminie Baboszewo zaofiarowano cenę 1,4 miliona na rok, a w Gminie Raciąż 1,6 miliona na rok. W obu przypadkach wygrało PGK w Płońsku

**Ad. pkt 14**

Zamknięcie obrad Sesji.

Z uwagi na brak głosów do dyskusji oraz wyczerpaniu porządku obrad – Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – podziękował Radnym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady XV Sesji Rady Gminy.

Protokółowała:

Wioleta Kaniewska

**Przewodniczący Rady Gminy**

  
**Zbigniew Nowicki**